ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного Совета
при Департаменте образования Ивановской области

Иваново

от 8 декабря 2023 года
№ 3

Председательствуюший:

член Совета ректоров вузов Ивановской А.А. Михайлов
области, директор Шуйского филиала ФГБОУ
ВО «Ивановский государственный
университет», доктор педагогических наук

Присутствовали:

член Правительства Ивановской области- О.Г. Антонова
директор Департамента образования
Ивановской области

заместитель директора Департамента Л.А. Епринцева
образования Ивановской области

заместитель директора Департамента П.А. Донецкий
образования Ивановской Области

начальник управления контроля и надзора в О.В. Кузнецова
сфере образования Департамента образования
Ивановской области

начальник отдела организационного, И.Ф. Разумова
информационно-аналитического обеспечения
и делопроизводства Департамента
образования Ивановской области

член городского родительского комитета
г. Иваново, директор ООО «Ивановская
мануфактура»

член Ивановской области организации
Общероссийского Профсоюза образования,
заместитель директора по учебно—
воспитательной работе частного
общеобразовательного учреждения «Лицей
Исток»

член Совета директоров
общеобразовательных учреждений
Ивановской области, директор
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Савинской средней школы

член совета молодых педагогов Ивановской
области, учитель истории муниципального
общеобразовательного учреждения
«Китовская средняя школа» Шуйского района

Председатель Ивановского городского
отделения Общероссийской общественной
организации «Всероссийское педагогическое
собрание», директор муниципального
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей
Ивановского городского Дворца детского и
юношеского творчества

Член совета ассоциации классных
руководителей Ивановской области, учитель
математики средней школы №56 г. Иваново,
руководитель ресурсного центра «Навигаторы
детства»

А.А. Бакин

И.М. Бардукова

С.М. Власова

А.П. Воробьев

О.В. Колчева

Д.С. Попов

Повестка дня:
1. Об избрании председателя, заместителя председателя И секретаря Общественного

совета при Департаменте образования Ивановской области

Докладчик: Антонова О.Г.

2. О выполнении Указов Президента Российской Федерации

Докладчик: Епринцева Л.А.

З. О мерах поддержки семей участников СВО

Докладчик: Антонова О.Г.

4. Об участии региона в реализации национальных проектов

Докладчик: Донецкий П.А.

5. О рассмотрении проекта Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по федеральному государственному

контролю (надзору) в сфере образования, осуществляемому Департаментом

образования Ивановской области, на 2024 год

Докладчик: Кузнецова О.В.

1. Об избрании председателя заместителя председателя и секретаря
Общественного совета при Департаменте образования Ивановской области.

(О.Г.Антонова)

Слушали:

Антонову О.Г., которая представила новый состав членов Общественного совета

при Департаменте образования Ивановской области, ознакомила членов Совета с

ДОКУМБНТЗМИ, РЕГЛЗМСНТИРУЮЩИМИ ДеЯТЕЛЬНОСТЬ ОбЩССТВбННОГО совета.

Решили:

1. Избрать председателем общественного совета при Департаменте образования
Ивановской области Михайлова А.А., заместителем председателя ——

Ахмедову А.Т., секретарем — Воробьева А.П.

П. О выполнении Указов Президента Российской Федерации.

(Л.А.Епринцева)

Слушали:

Епринцеву Л.А. о выполнении Указов Президента Российской Федерации, в

том числе об уровне заработной платы педагогов дошкольных образовательных

учреждений, педагогов общеобразовательных учреждений, педагогов учреждений

дополнительного образования, педагогов учреждений профессионального

образования за январь — сентябрь 2023 года.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.
2. Продолжить проведение мониторинга заработной платы всех категорий

ПСДаГОГИЧССКИХ работников образовательных организаций ИВЗНОВСКОЙ области.

Ш. О мерах поддержки семей участников СВО.

(О.Г.Антонова)
Решили:

1. Принять информацию к сведению.

1\/. Об участии Ивановской области в реализации национальных проектов.

(П.А.Донецкий)
Решили:

1. Принять информацию к сведению.
2. Продолжить работу по реализации мероприятий национальных проектов и

эффективному освоению средств.

У. 0 рассмотрении проекта Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по федеральному

государственному контролю (надзору) в сфере образования,

осуществляемому Департаментом образования Ивановской области, на
2024 год.

(О.В. Кузнецова)

Решили:

1. Одобрить проект Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностями по федеральному государственному
контролю (надзору) в сфере образования, осуществляемому Департаментом
образования Ивановской области, на 2024 год.

Председатель ОбЩССТВСННОГО совета 1
‚

при Департаменте образования [[/ 46Ивановской области (, > А.А.Михайлов